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STARNET sh.p k

Pasqyrat = pozicionit financiar per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017

Shiajea |

Pa Pozicionit Financiar (Bilanci

AKTIVET

Viti 2017

Viti 2016

—

Aktivet

52.157

116.280|

-

Aktivet afatshkurtera

Mjetet monetare

52.157

116.280

Investime

1 | Ne ity pronesie ta njesive elonormike brends grupit

Akzionet e vela

Te tjera inanciare

Shuma 2

Te drejta te arketueshme

Nga akfiviteti shfntezimit

4. 801 358

4.104.789

Nga niesite ekonomike brenaa grugit

Nga njesite ekoncmike ku k3 inferasa presmatie

Te tiera

579.257

744 036

n | B o By | =

Kapitali | nenashk uar | papaguar

Shuma 3

5 3680.613

4848825

v

Inventaret

Lendet e para dhe matenals ‘e konsumueshme

140,783

150.702

Prodhime ne procas dhe givsemprodukie

FProdukte fe gatshme

Mailra

2046 626

2.895.200

Ahtive Bislogjike [ 5je e gjalle ne rmijee majren,

AAGIM ta mbaj'ura per shitie

= | Ea |k |G R |~

Farapagime per irnvenlar

Shuma 4

3.187 409

3045812

Shpenzime te shiyra

==

Te ardhura nga ta ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

8620178

B.011.017

Aktive financlare

Tituj pronesie ne 1 jasil ekoncmile ranca gr.ot

Titw fe huadheme: ne nigsite akonamike brends grupit

Tituj pronesie ne rjesit ekoncmike lu Ka niarisa pjasmarrese

Tituf fe huadhemes ne nissite ehonamike kL ke inferesa plesmarrase

Tituy fe tiere te mbajiur s aktie afa'giata

O | O | | a2 P =

Tituj fe tjere te huadhernies

Shuma 1

Aktivet materiale

Toka dhe nderfas.

Impjante dhe mak mer

22.158.623

14.630.538

T& fjera insfalime 1he paisje

A LAk | —a

Farapagime per axlive materiale dhe ne prceas

Shuma 2

22.159.623

14.630.538

Aktive Biologjike

v

Aktive jo mataeriaie

-4

Koncesions, patenia, licenc,marka tregetare, 'e drejta dhe aktive te ngiashme

161.473

78.960

ma

Emyi | mire

Programe per 4. M

Shuma 4

161,473

78.960

Aktive totale af:a_tgiata

22,350 996
—

14.709.498

AKTIVET TOTALE

30.871.174

22.720.514

Kontrol

OK

oK
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Pasqyrar e poazicionit {inanciar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017

Shirajea o

DETYRIME DHE KAPITALI Viti 2017

Viti 2016

Detyrime afatshkurtera

Tituif & huamarres

Detyrime ndaj instifucioneve e kredise

3.070. 104

1.336.102

Arketime ne avance per porasi

Te pagueshime per aktivitetin e shirytezimit

5.044.544

4.079.639

Daftesa te pagueshime

Te pagueshime ndaf njesive ekonorike brenda grupit

Te paguashme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa plesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjasve dite sigunmeave shogerora/shendetsore

ED 00 |~ | | O | e | Lo B =

Te pagueshme per defyrime ratimoe

990 441

585.084

Shuma 1

8 105.088

5.004.825

Te pagueshme per shpenzime te konstatus ra

Te ardhura te shiyra

S5

Provizione

| |Totali i Detyrimeve afatshkurtra

9.105.088

6.004 825

I |Detyrimet afatgjate

Tifujte & huamarrjes i

2 674.000

Dafyrime nday inaltucionave e Hradise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme pe- aklivitetin 8 shirytazim!

Deffesa fe pagues hme

Te pagueshme no 3 njgsive elonoriike brenda grupit

Te pagueshme nda) njesive ekononiike bu ka inferesa plasmarrase

1
2
3
4
5
[i]
7
8

Te tjara te pagues rme (Dalyime naa) O -fakva)

Shuma 1

2.674.000

Te pagueshme par shpenzime te konslatus ra

Te ardhura te shiyra

(1]
L]
v

Provizione

FProvizione per pansionet

1
2

FProwizione fe hers

V jDetyrime tatimore te shiyra

Totali | Detyrimeve afat gjate

2.674.000

Detyrimet totel

11.779.088

6.004 825

Kapitali dhe reze-vat

!

Kapitali i Nernshlruar

100.000

100.000

il

Primi | lidhur me Kapitalin

M |Rezerva riviersimi

v |Rezerva te tiera

-,

Rezerva ligjore

537.522

355.628

%]

Rezeryva statutors

[*]

Rezerva fe tjera

Fitimet e pashperndara

16.078.167

12.622.188

Fitimi fhumbja e vitit

2476397

3637873

Totali | Kapita'it

19.192.086

16.715.689

TOTALI | DETYRIMEVE [DHE <APITALIT

30.971.174

22.720.514
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Pasqyra e pozicionit finarciar per penudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017

S Hofca 2

Pasqyra e Performances

{Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeva)
Formati 1. Shpenzimet

imit te klasifikuara s'Eas namas

nr Parshirimi Viti 2017 Viti 2016
/ Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit 31.157 441 29.866.408
L Ndryshimet né inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges
il |Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe kapitalizuar
IV |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 15201 453 14.273.562
V_ |Lende te para dhe materiaie kor.sumuesh e -29.203.209 28,365,
1|Lende te para che matenale konsumueshme -24,288.828 -25.301.174
2| Te tjera shpenzime -4,914 471 -3.064 607
Vi |Shpenzime te personelit ik —12.5?9.5!13 -9.143.186
1|Pagat dhe shperblima B -10.545 061 -7.835.924
Ehpenzimel te siquriméave snogeraradshandetsors | paragilur vecmas nga shpanzimail
per pensionsf) -1, 734 442 -1.307 262
VIl | Zhvleresimil | aktiveve afatgjata materiale
VIl |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1.77 3104 -1 896 241
iX [Shpenzime te tjera shirytezimi
X [Te ardhura te tjera 32/.758 417.0
Te ardhura nga resite ekonamika ku ka inte-asa pjesmarrese (paragiur vecmas te
ardhurat ng njesite ekonomike breda crupit,
Te ardhura nga irvestimet dhe hukate & tjers pjess e aktiveve afatgjata (paragitur
vecnas te ardhurat nga njesite akonomike branda grupit)
Irtarasa te arkefuara dhe te ardhura te Jera ‘e ngjashme (paragitur vecmas te ardhurat
nga njesi ekonon ike brenda grupit) 327.758 417.090
x1 Zhversimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afarshkurtra
Xl |Shpenzime financlare 5 511,129 “845.456|
Shpenzime intaresi dhe shosnzima fe ngiashme (paragitur vecmas shpenzimat par 'y
pagur tek njesite ekonomife brend'a gromt) -181.129 -135 796
2 |Shpenzime te tjers financiare ~330.000 -705.6580
XIl |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarrjat
XN _|Fitimihumbja para tatimit 2019616 4.308.366)
XIV |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 443219 670.493
1 | Shpenzimi aklual | tatimit mi fitimin 443219 670,493
£ |Shpenzimi | tatim fitimil te shtyrs
3 |Piesa e tatim fitiniit te pjesernariere
Fitimi/Humbja e vitit 2.476.397 3.637.873
FitimilfHumbja par:
1 |Pronarat a njesiss ekonomike meme
2 |interesat jo-kontraliuese
Kantroll oK oK
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Pasqyra ¢ poziciomt financiar per periudhen ushinmore qe mbyllet me 31,12.2017

Shtajea 3

Paszqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Pershkrimi

Vit 2017

Viti 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal (perdorur ne) aktivitein shfrytezimit

Fitimi/Humbja & vitit

2818616

4,308,366

Rregulime per shpenzime! jomanatars:

0

Shpenzime financiare jo monetsre

Shpenzime per fatim mbi fitimin jamaoneatar

-443.219

-670.493

Shpenzime konsumi dhe Amortizioy

1.773.104

1.896.241

Zhviersimi | aktiveve afatgjala malenale

Fluksi i mjeteve monetare | perfshirs ne akliviet invenstues:

Fitim nga shitis = aktiveve afatgjaia materia'e

Mdryshimet ne aktivet dhe cetyrimet e shirylezimit:

Renje/mitja) ne ia drejlat e arketvashme dhe te tiera

-531.787

7.354.718

Renje/mtja) na inventare

-141.497

1.012.201

Renjadrmtje) ne detyrimet & pagueshma

3.100.283

-3.633, 422

Renje/mitje) ne detyrimea per punanjesit

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

5676 480

10,267.611

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal (perdorur ne) aktiviten e investimit

Paga neto te perdorura per blarjen & f ialeyve

Paga neto te arketuara nga shitja e filaleve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatglatla materiale

-0.414 602

-10.251.474

Arketime nga shitja e aktiveve afetgjate matenale

Pagesa per blerjen & investimeve te tjzra

Arketime nga shitja e investimeve te tj2ra

4| 0| on | | kol s

Divident te arkatuar

Mjete monetare neta nga/ (perdorur ne) aktivitetin e investimit

-9.414.603

-10.251.476

=

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal (perderur ne) aktivitetin financimit

Arketime nga ematimi | kapitalit aksionar

Arketime nga ematimi | aks oneve ta perdorura si kolateral

Hua te arketuara

2.674.000

Pagesa € kostove te transaksicnit ge |dher me kredite dhe huate

Riblerje & aksioneve te veta

Pagesa € aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huhave

F'aiesa e detyrimeve te giras financiare

Interes | paguar

I - R A B P L Y

-

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne) aktivitetin e financimit

2.674.000

0

"

Rritje/{renie) neto @ mjeteve monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

-64.123

16.135

Mjete monetare dhe ekuivalante te mjeteve monetare me 1 Janar

116.260

100144

Efekt! | luhatjeve te kursit te kkembimii te mjeteve monetare

Wi

Mjete monetare dhe ekuivalante te mjeteve monetare me 31 Dhjetor

52157

116.280

O Kontrofl
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STARNET sh.pk
INFORMACIONE DHE SQARIME SHRPJEGUSE

1.Zbatuar SKK ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fugi.

FIRMA
HARTUESI DREJTUESI
Kontabilist | Miratuar Dritan Vreshta
‘JG l{\r&ﬁ “’ILU!'I."}“! 4‘} it /“{’?JM
O A/
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